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Nr. G-2808 
 Į  Nr.  

VSD, DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

DEVYNIOLIKTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas (toliau – VSD), atsakydamas į 

Jūsų 2025 m. vasario 26 d. raštą Nr. S-863, išnagrinėjo išvadoms gauti pateiktą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ projektą, kuriuo siūloma patvirtinti 

Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą 

(toliau – Planas). 

Pastaraisiais metais pasikeitusi geopolitinė situacija išlieka sudėtinga. Tebesitęsiantis 

Rusijos karas Ukrainoje, nestabilumas Vidurio Rytuose, priešiškų šalių siekiai keisti esamą 

pasaulio saugumo architektūrą kelia iššūkių nacionaliniam saugumui, kurie reikalauja integruoto 

požiūrio, lemia poreikį stiprinti žvalgybos pajėgumus bei gerinti žvalgybos pasirengimą veikti 

mobilizacijos bei karo padėties metu. Sparčiai besivystančios informacinės technologijos 

reikalauja žvalgybos tarnybų lankstumo ir inovatyvumo bei pajėgumų sutelkimo informacinių 

technologijų palaikymo ir vystymo srityje. 

Atsižvelgdami į tai ir remdamiesi Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 

„Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 319 p., kuriame numatoma 

stiprinti žvalgybos institucijų pajėgumus, siūlome Plano IV skyrių „APSAUGOSIME 

GYVENTOJUS NUO IŠORĖS GRĖSMIŲ“ papildyti nauju prioritetu „Žvalgybos ir kontržvalgybos 

pajėgumų stiprinimas“ (įterpiant po 4.2.8 papunkčiu) ir išdėstyti jį taip: 

 

„PRIORITETAS – Žvalgybos ir kontržvalgybos pajėgumų stiprinimas 

Užtikrinti žvalgybos ir kontržvalgybos 
funkcijoms vykdyti optimalų, tinkamai 
parengtų pareigūnų skaičių 

2028 m. 
III ketv. 

LRVK VSD 

Žvalgybos infrastruktūrą pritaikyti veikti 
mobilizacijos, karo ir krizių sąlygomis  

2028 m. 
III ketv. 

LRVK VSD 

Vystyti didelių duomenų aplinkoje veikti 
pritaikytus technologinius žvalgybos 
pajėgumus 

2028 m. 
III ketv. 

LRVK VSD“ 
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Taip pat siūlome Plano 7.6.3 papunktyje po žodžio „teisėsaugos“ įrašyti žodžius „ir žvalgybos“, 
arba išbraukti VSD iš dalyvaujančių institucijų, jei būtų nuspręsta palikti tik teisėsaugos 
institucijas. 
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